Если же оно будет отрицательным, то я спрашиваю, как и

♀

PARS QUARTA. GNOSEOLOGIA ET METAPHYSICA

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosofff.org  
dicta de aliquo? Si primo modo, hoc aeque convenit nihilo sicut Deo;  
si ut dicta de aliquo, sicut prius. Et quantumcumque procederetur in  
negationibus, vel non intelligeretur Deus magis quam nihil, vel  
stabitur in aliquo affirmativo conceptu qui est primus<sup>122</sup>.

5. Nee, secundo, est distinguendum de cognitione "quid est" et "si  
est", quia in proposito quaero conceptum simplicem, de quo  
cognoscatur "esse" per actum intellectus componentis et dividendis.  
Numquam enim cognosco de aliquo "si est", nisi habeam aliquem  
conceptum illius extremi de quo cognosco "esse"; et de illo conceptu  
quaeritur hie<sup>123</sup>.

6. Nee, tertio, oportet distinguere de "si est" ut est quaestio de  
veritate propositionis vel ut est quaestio de esse Dei, quia si potest  
esse quaestio de veritate propositionis in qua est uesse, y tamquam  
praedicatum de subiecto, ad concipiendum veritatem illius quaestionis  
vel propositionis oportet praeconcipere terminos illius quaestionis;  
et de conceptu simplici illius subiecti, si est possibilis, est nunc  
quaestio<sup>124</sup>.

7. Nee, quarto, valet distinguere de conceptu naturali et supernaturali,  
quia quaeritur de naturali<sup>125</sup>.

8. Nee, quinto, valet distinguere de "naturaliter", loquendo de  
natura absolute vel de natura pro statu isto, quia quaeritur praecise  
de cognitione pro statu isto<sup>126</sup>.

9. Nee sexto, valet distinguere de cognitione Dei in creatura vel  
in se, quia si cognitio habeatur per creaturam ita quod cognitio discursiva  
incipiat a creatura, quaero in quo termino sistitur ista cog<sup>122</sup>  
Ordinatio, I, d 3, pars 1, q. 2, n. 10.

<sup>123</sup> Ordinatio, I, d 3, pars 1, q. 2, n. 11.

<sup>124</sup> Ordinatio, I, A 3, pars 1, q. 2, n. 12.

<sup>125</sup> Ordinatio, I, d 3, pars 1, q. 2, n. 13.

<sup>126</sup> Ordinatio, I, d 3, pars 1, q. 2, n. 14.

♀

ЧАСТЬ ЧЕТВЕРТАЯ. ГНОСЕОЛОГИЯ И МЕТАФИЗИКА

прежде: понимается ли отрицание прямо или же как высказанное  
о чем-то? Если [понимается] первым способом, то оно одинаково  
подходит как ничто, так и Богу; если же – как высказанное о чемто,  
то [все рассуждение ведется] как и прежде. И сколько бы мы  
ни продвигались в отрицаниях, или Бог будет разумеаться не более,  
чем ничто, или же мы остановимся на каком-то утвердительном  
понятии, которое является первым.